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SOU 2023:69 Ökat informationsflöde till 

brottsbekämpningen – En ny huvudregel 

(dnr Ju2023/02434) 

1 Sammanfattning 

Spelinspektionen tillstyrker utredningens förslag om en uppgiftsskyldighet 

avseende kontaktuppgifter och en uppgiftsskyldighet för vissa statliga 

myndigheter. Spelinspektionen har, med utgångspunkt i de intressen 

myndigheten har att bevaka, inte några synpunkter på övriga förslag i 

betänkandet. 

2 En uppgiftsskyldighet avseende kontaktuppgifter (kap. 8.3) 

Spelinspektionen omfattas av uppgiftsskyldigheten avseende kontaktuppgifter 

och ställer sig positiv till förslaget.  

 

Spelinspektionen instämmer i utredningens bedömning att det är lämpligt att 

informationsdelningen utformas som en uppgiftsskyldighet och att den aktuella 

bestämmelsen ska innehålla en uttömmande uppräkning av de kontaktuppgifter 

som kan efterfrågas. Spelinspektionen ser också positivt på att utredningen är 

tydlig med att ett utlämnande av kontaktuppgifter inte ska kräva mer än 

rutinbetonade åtgärder av den utlämnande myndigheten. 

3 En uppgiftsskyldighet för vissa statliga myndigheter (kap. 9) 

Spelinspektionen omfattas inte av förslaget, men ställer sig ändå positiv till att 

de statliga myndigheter som av utredningen har identifierats som särskilt viktiga 

informationsinnehavare får en utökad uppgiftsskyldighet. Spelinspektionen 

delar dock de synpunkter som har lämnats till utredningen avseende 

svårigheterna med bedömningen av vilken information som kan antas behövas i 

den brottsbekämpande verksamheten. Vägledning från de brottsbekämpande 

myndigheterna kan vara behövlig för att undvika att mer information än 

nödvändigt delas mellan myndigheterna. Spelinspektionen ser också, som vissa 

andra tillsynsmyndigheter har påpekat, en viss farhåga med att delningen av 
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uppgifter i ett planerat eller pågående tillsynsärende skulle kunna påverka 

tillsynsverksamheten negativt. Spelinspektionen noterar att utredningen är av 

uppfattningen att den intresseavvägning som ska göras kan resultera i att ett 

utlämnande nekas om utlämnandet skulle äventyra ett nära förestående 

tillsynsärende. Myndigheten anser att resonemanget kring denna fråga bör 

utvecklas ytterligare under den fortsatta beredningen av ärendet.  

 

Som framgår av utredningen har Ekobrottsmyndigheten och Polismyndigheten i 

ett sent skede uppgett till utredningen att Spelinspektionen är en myndighet 

som de bedömer har information som kan vara av vikt för den 

brottsbekämpande verksamheten. Spelinspektionen har redan idag samarbeten 

med vissa myndigheter gällande delning av uppgifter avseende penningtvätt 

och terrorfinansiering. Spelinspektionen är generellt positiv till regleringar som 

underlättar samarbete mellan myndigheter i syfte att förebygga och bekämpa 

brott. För att ta ställning till om Spelinspektionen i framtiden bör omfattas av 

den föreslagna regleringen krävs dock en närmare analys av informations-

behovet och eventuella konsekvenser för myndighetens verksamhet.  

 

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Camilla Rosenberg. Vid den 

slutliga handläggningen deltog också chefsjuristen Johan Röhr, 

avdelningschefen Kristina Geiger, avdelningschefen Patrik Gustavsson, 

enhetschefen Robert Larsson, juristen Maja Lindqvist och utredande juristen 

Maria Ackland, föredragande  
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